

Imbracaminte din beton asfaltic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 12 211 702,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L155 Riscani-Racaria 1.1. I sector (821ml x 1,0ml - fisie dintre partea carosabila si trotuar), (9 conexiuni cu drumuri secundare 102,1 ml x 2,2ml)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	944,5200	29,88 — 3,30	28 224,32 — 3 118,37
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	108,6200	15,32 — 0,00	1 664,04 — 0,00
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	125,0960	34,94 — 13,53	4 370,36 — 1 692,27
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	162,6000	15,32 — 0,00	2 491,04 — 0,00
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	10,4700	792,75 — 792,75	8 300,07 — 8 300,07
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Hmed=15cm	m3	157,0500	600,25 — 156,09	94 269,17 — 24 513,93
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,6282	13 039,13 —	8 191,18 — 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2			0,00	
8	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	1 047,0000	222,98 13,24	233 464,25 13 866,47
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,3141	13 039,03 0,00	4 095,56 0,00
10	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0857 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,1400 Коэффициент к материалам=1,1400 Коэффициент к машинам=1,1400	m2	1 047,0000	201,67 10,78	211 152,67 11 291,27
		<i>Total</i>	lei			596 222,66
		Total I sector (821ml x 1,0ml - fisie dintre partea carosabila si trotuar), (9 conexiuni cu drumuri secundare 102,1 ml x 2,2ml) Inklusiv salariu				596 222,66 62 782,38
		1.2. III sector 70ml x 5,5ml				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,6000	2 250,83 0,00	1 350,50 0,00
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	4,5500	73,53 23,65	334,56 107,61
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	455,0000	8,51 4,73	3 870,23 2 152,15
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	0,2310	13 038,40 0,00	3 011,87 0,00
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	13,6290	2 041,06	27 817,56

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice			19,87	270,75
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,1155	13 043,55 0,00	1 506,53 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2	385,0000	198,73 4,73	76 511,68 1 821,05
		<i>Total</i>	lei			114 402,93
		Total III sector 70ml x 5,5ml Inclusiv salariu				114 402,93 4 351,56
		1.3. IV sector 224ml x 5,5ml				
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,0000	5,60 4,73	8 404,35 7 095,00
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,0000	117,84 0,00	1 767,62 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3	225,0000	547,51 56,76	123 188,85 12 771,00
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	0,7590	13 040,50 0,00	9 897,74 0,00
22	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	1 265,0000	219,74 5,68	277 968,54 7 180,14
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,3795	13 040,55 0,00	4 948,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2	1 265,0000	$\frac{198,73}{4,73}$	$\frac{251\,395,54}{5\,983,45}$
		<i>Total</i>	lei			677 571,53
		Total IV sector 224ml x 5,5ml Inclusiv salariu				677 571,53 33 029,59
		<i>Total</i>	lei			1 388 197,12
		Total L155 Riscani-Racaria Inclusiv salariu				1 388 197,12 100 163,53
		2. L145 R7 Drum de acces spre s. Pascauti				
		2.1. I sector 435m2				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,3500	$\frac{8,75}{0,00}$	$\frac{38,08}{0,00}$
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	0,2610	$\frac{13\,038,54}{0,00}$	$\frac{3\,403,06}{0,00}$
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	51,3300	$\frac{2\,041,06}{19,87}$	$\frac{104\,767,37}{1\,019,72}$
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,1305	$\frac{13\,038,77}{0,00}$	$\frac{1\,701,56}{0,00}$
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2	435,0000	$\frac{198,73}{4,73}$	$\frac{86\,448,27}{2\,057,55}$
30	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	20,0000	$\frac{41,46}{3,00}$	$\frac{829,13}{59,98}$
		<i>Total</i>	lei			197 187,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total I sector 435m2 Inclusiv salariu				197 187,47 3 137,25
		2.2. II sector 442 ml x 6ml, doua conexiuni 5,5ml x 13ml				
31	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 263,0000	$\frac{5,60}{4,73}$	$\frac{18\,282,26}{15\,433,99}$
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,6300	$\frac{117,84}{0,00}$	$\frac{3\,845,19}{0,00}$
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3	489,4500	$\frac{547,51}{56,76}$	$\frac{267\,976,85}{27\,781,18}$
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	1,6770	$\frac{13\,039,92}{0,00}$	$\frac{21\,867,95}{0,00}$
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	2 795,0000	$\frac{261,48}{5,68}$	$\frac{730\,843,05}{15\,864,42}$
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,8385	$\frac{13\,040,70}{0,00}$	$\frac{10\,934,63}{0,00}$
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica- 0,0974 tn/m2)	m2	2 795,0000	$\frac{198,73}{4,73}$	$\frac{555\,454,96}{13\,220,35}$
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	468,0000	$\frac{41,46}{3,00}$	$\frac{19\,401,58}{1\,403,45}$
		<i>Total</i>	lei			1 628 606,47
		Total II sector 442 ml x 6ml, doua conexiuni 5,5ml x 13ml Inclusiv salariu				1 628 606,47 73 703,39
		2.3. III sector 370 ml x 4,5ml				

1	2	3	4	5	6	7
39	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 073,5000	5,60 4,73	11 617,62 9 807,66
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,7350	117,84 0,00	2 443,43 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3	311,0300	547,51 56,76	170 290,79 17 654,06
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	1,0179	13 039,56 0,00	13 272,97 0,00
43	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	1 696,5000	261,48 5,68	443 604,80 9 629,33
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,5090	13 040,73 0,00	6 637,73 0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2	1 696,5000	198,73 4,73	337 148,16 8 024,44
46	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	377,0000	41,46 3,00	15 629,04 1 130,56
		<i>Total</i>	lei			1 000 644,54
		Total III sector 370 ml x 4,5ml Inclusiv salariu				1 000 644,54 46 246,05
		<i>Total</i>	lei			2 826 438,48
		Total L145 R7 Drum de acces spre s. Pascauti Inclusiv salariu				2 826 438,48 123 086,69

1	2	3	4	5	6	7
		3. L136 M5 Drum de acces spre s. Ramazan				
47	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	32,0000	399,21 37,84	12 774,70 1 210,88
48	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6,0000	29,88 3,30	179,29 19,81
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,2700	8,76 0,00	19,88 0,00
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	5 461,2000	5,60 4,73	30 598,57 25 831,48
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	54,6120	117,84 0,00	6 435,58 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3	819,1800	547,51 56,76	448 505,95 46 496,66
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	2,7336	13 039,97 0,00	35 646,06 0,00
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	4 556,0000	261,48 5,68	1 191 313,39 25 859,86
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	1,4346	13 039,68 0,00	18 706,72 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2	4 782,0000	198,73 4,73	950 334,75 22 618,86

1	2	3	4	5	6	7
57	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	939,0000	41,46 — 3,00	38 927,48 — 2 815,89
		<i>Total</i>	lei			2 733 442,37
		Total L136 M5 Drum de acces spre s. Ramazan Inklusiv salariu				2 733 442,37 124 853,44
		4. L158 M5-Drum de acces spre Alunis				
58	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5,0000	29,88 — 3,30	149,41 — 16,51
59	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 678,0000	5,60 — 4,73	20 607,47 — 17 396,94
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,7800	117,84 — 0,00	4 334,20 — 0,00
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3	551,7000	620,03 — 56,76	342 069,45 — 31 314,49
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t	1,8390	13 040,21 — 0,00	23 980,94 — 0,00
63	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	3 065,0000	261,48 — 5,68	801 443,27 — 17 396,94
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t	0,9210	13 039,59 — 0,00	12 009,46 — 0,00
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat,	m2	3 070,0000	198,73 — 4,73	610 106,16 — 14 521,10

1	2	3	4	5	6	7
		normativul mixtura asfaltica- 0,0974 tn/m2)				
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	613,0000	47,88 — 3,00	29 351,81 — 1 838,28
		<i>Total</i>	lei			1 844 052,17
		Total L158 M5-Drum de acces spre Alunis Inclusiv salariu				1 844 052,17 82 484,26

		Total	lei	8 792 130,14
		Asigurarea sociala	24 %	103 341,10
		Total		8 895 471,24
		Cheltuieli de regie	10 %	889 547,12
		Total		9 785 018,36
		Beneficiu de deviz	4 %	391 400,73
		Total		10 176 419,09
		TVA	20 %	2 035 283,82
		TOTAL		12 211 702,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 211 702,91 430 587,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Imbracaminte din beton asfaltic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 12 211 702,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 698,0860	94,60	160 638,93
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 802,8130	94,60	170 546,11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,7386	94,60	8 300,07
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	798,7850	94,60	75 565,07
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	164,2466	94,60	15 537,74
		Total manopera				430 587,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 980,6785	1 730,00	3 426 573,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 507,6257	1 910,00	2 879 565,09
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	406,3472	247,00	100 367,75
4.	1411122201646.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	111,9951	298,00	33 374,54
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	227,3040	247,00	56 144,09
6.	14111222016601.1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	77,2380	298,00	23 016,92
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 440,0846	247,00	602 700,89
8.	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	672,5223	298,00	200 411,65
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	65,6086	1 910,00	125 312,42
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	5,1520	1 910,00	9 840,32
11.	23203226000401	Bitum	t	14,2030	12 500,00	177 537,50
12.	23203226001101	Bitum	t	0,0192	12 500,00	240,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	430,6991	32,50	13 997,73
		Total materiale de construcții				7 649 082,70

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	22,7500	75,52	1 718,08
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,6000	75,52	120,83
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,5105	703,33	13 018,98
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,1370	550,00	2 275,35
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	167,2108	623,50	104 255,93
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	181,5964	400,00	72 638,56
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	857,1567	400,00	342 862,68
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,6396	400,00	3 455,84
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,1789	400,00	11 671,56
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,1200	350,00	392,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	182,6265	703,33	128 446,69
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,7263	121,50	209,75
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,2560	121,50	31,10
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,2560	350,00	89,60

15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,7263	350,00	604,20
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,3905	350,00	6 086,67
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,3877	400,00	4 155,08
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	58,3618	350,00	20 426,62
Total utilaje de construcții						712 459,52

Total	lei	8 792 130,14
Asigurarea sociala	24 %	103 341,10
Total		8 895 471,24
Cheltuieli de regie	10 %	889 547,12
Total		9 785 018,36
Beneficiu de deviz	4 %	391 400,73
Total		10 176 419,09
TVA	20 %	2 035 283,82
TOTAL		12 211 702,91

Total deviz: 12 211 702,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic

Beneficiar Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L155 Riscani-Racaria				
		1.1. I sector (821ml x 1,0ml - fisie				

1	2	3	4	5	6	7
		dintre partea carosabila si trotuar), (9 conexiuni cu drumuri secundare 102,1 ml x 2,2ml)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,88 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			28 224,32
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	lei			1 664,04
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,94 13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	623,50	14,90
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	121,50	1,68
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		<i>Total</i>	lei			4 370,36
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	lei			2 491,04
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
		<i>Total</i>	lei			8 300,07
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Hmed=15cm	m3			600,25 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			94 269,17
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 039,13 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,04
		<i>Total</i>	lei			8 191,18
8	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2			222,98 13,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	94,60	13,24

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 730,00	204,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	400,00	5,60
		Total	lei			233 464,25
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 039,03 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,95
		Total	lei			4 095,56
10	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0857 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,1400 Коэффициент к материалам=1,1400 Коэффициент к машинам=1,1400	m2			201,67 10,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	94,60	10,78
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0857	1 910,00	186,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	400,00	4,29
		Total	lei			211 152,67
		1.2. III sector 70ml x 5,5ml				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 250,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	623,50	2 250,83
		Total	lei			1 350,50
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			73,53 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	623,50	49,88
		Total	lei			334,56
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,51 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,52	3,78
		Total	lei			3 870,23
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 038,40 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 873,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,02
		Total	lei			3 011,87
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 041,06 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 910,00	1 929,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	703,33	22,93
		Total	lei			27 817,56
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 043,55

1	2	3	4	5	6	7
		0,0003 tn/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 878,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,76
		Total	lei			1 506,53
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		Total	lei			76 511,68
		1.3. IV sector 224ml x 5,5ml				
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	623,50	0,87
		Total	lei			8 404,35
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	623,50	117,84
		Total	lei			1 767,62
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3			547,51 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	623,50	26,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			123 188,85
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 040,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,01
		Total	lei			9 897,74
22	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2			219,74 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 730,00	204,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	703,33	4,64
		<i>Total</i>	lei			277 968,54
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 040,55 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,06
		<i>Total</i>	lei			4 948,89
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		<i>Total</i>	lei			251 395,54
		2. L145 R7 Drum de acces spre s. Pascauti				
		2.1. I sector 435m2				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Total</i>	lei			38,08
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 038,54 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 873,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,98
		<i>Total</i>	lei			3 403,06
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 041,06 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 910,00	1 929,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	703,33	22,93
		<i>Total</i>	lei			104 767,37
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 038,77 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 873,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,21
		<i>Total</i>	lei			1 701,56
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0974	1 910,00	186,03

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		Total	lei			86 448,27
30	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,46 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	247,00	31,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	623,50	2,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			829,13
		2.2. II sector 442 ml x 6ml, doua conexiuni 5,5ml x 13ml				
31	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	623,50	0,87
		Total	lei			18 282,26
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	623,50	117,84
		Total	lei			3 845,19
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3			547,51 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	623,50	26,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			267 976,85
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 039,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			21 867,95
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2			261,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 730,00	243,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	703,33	5,56
		<i>Total</i>	lei			730 843,05
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 040,70 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,03
		<i>Total</i>	lei			10 934,63
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		<i>Total</i>	lei			555 454,96
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,46 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	247,00	31,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	623,50	2,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			19 401,58
		2.3. III sector 370 ml x 4,5ml				
39	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	623,50	0,87
		<i>Total</i>	lei			11 617,62
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	623,50	117,84
		<i>Total</i>	lei			2 443,43
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3			547,51 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	623,50	26,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			170 290,79
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 039,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,02
		<i>Total</i>	lei			13 272,97
43	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2			261,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 730,00	243,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	703,33	5,56
		<i>Total</i>	lei			443 604,80
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 040,73 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,99
		<i>Total</i>	lei			6 637,73
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		<i>Total</i>	lei			337 148,16
46	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,46 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	247,00	31,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	623,50	2,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			15 629,04
		3. L136 M5 Drum de acces spre s. Ramazan				
47	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			399,21 37,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	32,50	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 910,00	307,51
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	703,33	24,62
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,52	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		Total	lei			12 774,70
48	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,88 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		Total	lei			179,29
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,76
		Total	lei			19,88
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	623,50	0,87
		Total	lei			30 598,57
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	623,50	117,84
		Total	lei			6 435,58
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire Hmed=15cm	m3			547,51 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	623,50	26,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			448 505,95
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 039,97 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,01
		Total	lei			35 646,06
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2			261,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 730,00	243,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	703,33	5,56
		<i>Total</i>	lei			1 191 313,39
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 039,68 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,01
		<i>Total</i>	lei			18 706,72
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		<i>Total</i>	lei			950 334,75
57	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,46 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	247,00	31,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	623,50	2,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			38 927,48
		4. L158 M5-Drum de acces spre Alunis				
58	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,88 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			149,41
59	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	623,50	0,87
		<i>Total</i>	lei			20 607,47
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	623,50	117,84
		<i>Total</i>	lei			4 334,20
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=15cm	m3			620,03 56,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	298,00	60,49
	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	298,00	363,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,50	4,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	623,50	26,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			342 069,45
62	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn/m2	t			13 040,21 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			23 980,94
63	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude nisip bituminat și oțel patrat)	m2			261,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 730,00	243,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	703,33	5,56
		Total	lei			801 443,27
64	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,0003 tn/m2	t			13 039,59 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,99
		Total	lei			12 009,46
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude nisip bituminat și oțel patrat, normativul mixtură asfaltică-0,0974 tn/m2)	m2			198,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	3,73
		Total	lei			610 106,16
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			47,88 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601.1	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	298,00	37,55
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	623,50	2,19
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			29 351,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.